

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023****Prefeitura Municipal de COTIPORÃ - RS****Nome da empresa:** Helpfix Atacado de Papelaria LTDA**Endereço:** Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio**CEP:** 95320-000**Cidade:** Nova Prata - RS**CNPJ:** 20.992.564/0001-65**Inscrição estadual:** 0850050472**Fone:** (54)99606-1779**E-mail:** comercial@helpfix.com.br**Nome da pessoa para contato:** Claudio Ribeiro da Silva**Banco:** cresol**Agência:** 2568-2**Conta:** 22.298-4

| ITEM | QUANT. | UN  | DESCRIÇÃO  | MARCA         | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|--------|-----|--|---------------|----------------|--------------|
| 2.   | 560    | UN  | APONTADOR DE LÁPIS DE METAL/SIMPLES  | ONDA          | R\$ 1,74       | R\$ 974,40   |
| 4.   | 8      | PCT | ATILIO Nº18, PACOTES COM 1kg . EM ELÁSTICO LATEX, RESISTENTE PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO   | REDBOR        | R\$ 45,32      | R\$ 362,56   |
| 5.   | 150    | UN  | BALÃO DE LÁTEX Nº 9 LISO PCT C/50UN METALIZADOS.   | RIBERBAL      | R\$ 39,99      | R\$ 5.998,50 |
| 6.   | 192    | UN  | BALÕES COLORIDOS Nº 9 LISO, PURO LATEX PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SÓLIDAS A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.  | RIBERBAL      | R\$ 15,81      | R\$ 3.035,52 |
| 7.   | 29     | RL  | BARBANTE CRU Nº 4, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PESO MÍNIMO 600 GR.  | EURO          | R\$ 26,76      | R\$ 776,04   |
| 8.   | 34     | UN  | BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG   | RENDICOLA     | R\$ 70,60      | R\$ 2.400,40 |
| 9.   | 9      | UN  | BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRASNLÚCIDO, PACOTE DE 1KG   | RENDICOLA     | R\$ 71,10      | R\$ 639,90   |
| 10.  | 35     | UN  | BLOCO DE FOLHAS BRANCAS TAMANHO A3, 420MM X 297MM, GRAMATURA 180G/M², COM 20 FOLHAS CADA.  | PANAMERICAN A | R\$ 26,55      | R\$ 929,25   |
| 11.  | 50     | UN  | BLOCO PARA RECADO, COM 100 FOLHAS E COM UM DAS PONTAS CONTENDO COLA AUTOADESIVA. CORES VARIADAS. REPOSICIONÁVEL. TAMANHO 76MM X 76MM.                        | MASTER        | R\$ 7,43       | R\$ 371,50   |
| 12.  | 195    | UN  | BLOCO PARA RECADO, COM 100 FOLHAS E COM UM DAS PONTAS CONTENDO COLA AUTOADESIVA. CORES VARIADAS. REPOSICIONÁVEL. TAMANHO 38MMX 50MM. PACOTES COM 4 UNIDADES. | BRW           | R\$ 7,85       | R\$ 1.530,75 |
| 13.  | 50     | UN  | BOBINA 57MMX300M TÉRMICA, PARA RELÓGIO PONTO, AMARELO  | EASY          | R\$ 40,33      | R\$ 2.016,50 |



|     |      |    |   |                  |            |               |
|-----|------|----|---|------------------|------------|---------------|
| 14. | 3    | UN | BOBINA PARA MÁQUINA CALCULAR 1 VIA BRANCA ACETINADA TAMANHO 57MM X 30M. CAIXA COM 30 UNIDADES.  | EASY             | R\$ 43,48  | R\$ 130,44    |
| 15. | 5    | CX | BOBINA TÉRMICA ACETINADA, IMPRESSORA FISCAL 79MMX40M CAIXA COM 30 UNIDADES, AMARELA   | EASY             | R\$ 175,33 | R\$ 876,65    |
| 16. | 37   | CX | BORRACHA BRANCA, MACIA, INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, LAPISEIRA, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÃO MÍNIMA DE 42 X 29 X 10 MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PRAZO, COR BRANCA, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. CAIXA COM 20 UNIDADES. | REDBOR           | R\$ 26,03  | R\$ 963,11    |
| 17. | 195  | UN | CADERNO DE DESENHO, GRANDE, 96 FOLHAS   | PANAMERICAN<br>A | R\$ 12,38  | R\$ 2.414,10  |
| 18. | 80   | UN | CADERNO BROCHURRA, CAPA DURA, GRANDE, 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200MM X 275MM  | PANAMERICAN<br>A | R\$ 11,93  | R\$ 954,40    |
| 19. | 30   | UN | CADERNO DE CALIGRAFIA HORIZONTAL BROCHURA CAPA FLEXÍVEL, 40 FOLHAS, FORMATO 200MM X 140MM, GRAMATURA 56G/M²   | PANAMERICAN<br>A | R\$ 4,54   | R\$ 136,20    |
| 20. | 70   | UN | CADERNO ESPIRAL, PEQUENO CAPA DURA 46 FOLHAS  | PANAMERICAN<br>A | R\$ 5,40   | R\$ 378,00    |
| 21. | 250  | UN | CADERNO ESPIRAL, PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS  | PANAMERICAN<br>A | R\$ 8,03   | R\$ 2.007,50  |
| 22. | 95   | UN | CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 200 FOLHAS   | PANAMERICAN<br>A | R\$ 19,58  | R\$ 1.860,10  |
| 23. | 1275 | UN | CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS  | PANAMERICAN<br>A | R\$ 11,71  | R\$ 14.930,25 |
| 24. | 32   | UN | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, COM 3 DIVISÓRIAS, EM POLIETILENO, TRIPLA, ARTICULÁVEL, MEDIDAS, 26 x 14,5 x 37 cm   | CARBRINK         | R\$ 74,71  | R\$ 2.390,72  |
| 25. | 56   | UN | CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 20L MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 57,5 X 39,5CM COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA.  | PARAMOUNT        | R\$ 59,23  | R\$ 3.316,88  |
| 26. | 66   | UN | CAIXAS ORGANIZADORAS, PLÁSTICAS, 50 LITROS, TRANSPARENTES, COR CRISTAL, SUPER-RESISTENTE, LAVÁVEL, COM TAMPA  | PARAMOUNT        | R\$ 103,75 | R\$ 6.847,50  |
| 27. | 75   | UN | CAIXA PARA PRESENTE DE PAPELÃO RESISTENTE 12CM DE ALTURA X 18,5 CM DE LARGURA X 35 CM COMP. COM ESTAMPA.  | URIARTE          | R\$ 30,58  | R\$ 2.293,50  |
| 28. | 20   | UN | CAIXA PARA PRESENTE DE PAPELÃO RESISTENTE 5,5CM DE ALTURA X 25,5 CM DE LARGURA X 32 CM COMP. COM ESTAMPA.   | URIARTE          | R\$ 28,63  | R\$ 572,60    |



|     |      |    |  |           |            |              |
|-----|------|----|--|-----------|------------|--------------|
| 29. | 1650 | UN | CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE, PONTA DE TUNGSTÊNIO 1.0MM, ORIFÍCIO CENTRAL ANTIASFIXIANTE, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.   | COMPACTOR | R\$ 1,16   | R\$ 1.914,00 |
| 30. | 392  | UN | CANETA HIDROGRÁFICA, DE PONTA MÉDIA E RESISTENTE. PARA DESENHAR, PINTAR, E FAZER TRACEJADOS SOBRE O PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. ATÓXICA, LAVÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXP) 1 X 19 X 13,5CM. PESO DA EMBALAGEM 0,100KG. ITENS INCLUSOS 1 ESTOJO COM 12 CANETINHAS EM CORES VARIADAS. | COMPACTOR | R\$ 14,83  | R\$ 5.813,36 |
| 31. | 74   | CX | CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA, LILÁS, TINTA SUPERFLUORESCENTE, DE MÁXIMA DURABILIDADE, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, ESPESSURA DO TRAÇO 0,43,5MM - CAIXA C/ 12 UNIDADES   | LK        | R\$ 29,48  | R\$ 2.181,52 |
| 32. | 125  | UN | CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA FINA. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.   | BRW       | R\$ 3,53   | R\$ 441,25   |
| 33. | 7    | UN | CAPA EM PVC PARA ENCARDERNAÇÃO, TAMANHO A4 (210X297MM), FUME OU PRETA , PACOTES COM 100 UNIDADES.  | MARES     | R\$ 69,38  | R\$ 485,66   |
| 34. | 7    | UN | CAPA EM PVC PARA ENCARDERNAÇÃO, TAMANHO A4 (210X297MM), TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES.  | MARES     | R\$ 73,45  | R\$ 514,15   |
| 35. | 48   | UN | CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMVAVBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.  | PILOT     | R\$ 101,33 | R\$ 4.863,84 |
| 36. | 25   | CX | CHAVEIRO COM ETIQUETA IDENTIFICATÓRIA, CAIXA COM 100 UNIDADES  | MAXCRIL   | R\$ 85,38  | R\$ 2.134,50 |
| 37. | 5    | CX | CLIPS Nº 1/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISITENTE ,CAIXAS COM 500 GR.   | TOP       | R\$ 26,65  | R\$ 133,25   |
| 38. | 16   | CX | CLIPS Nº 2/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISITENTE ,CAIXAS COM 500 GR.   | TOP       | R\$ 28,90  | R\$ 462,40   |



|     |     |    |  |           |           |              |
|-----|-----|----|--|-----------|-----------|--------------|
| 39. | 13  | CX | CLIPS Nº 3/0 - NIQUELADO- DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE ,CAIXAS COM 500 GR.   | TOP       | R\$ 32,85 | R\$ 427,05   |
| 40. | 6   | CX | CLIPS Nº 8/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE ,CAIXAS COM 500 GR.  | TOP       | R\$ 30,35 | R\$ 182,10   |
| 41. | 44  | CX | CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLÁSTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 25MM.  | BRW       | R\$ 1,41  | R\$ 62,04    |
| 42. | 46  | CX | CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLÁSTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 32MM .   | BRW       | R\$ 1,60  | R\$ 73,60    |
| 43. | 22  | CX | PRETA, EM RESINA TERMOPLÁSTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 51MM  | BRW       | R\$ 2,45  | R\$ 53,90    |
| 44. | 91  | UN | COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, COLA SUBSTRATOS POROSOS, METAIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, BORRACHAS, EVA, ARTESANATO EM GERAL 20 GR.   | LEO E LEO | R\$ 13,49 | R\$ 1.227,59 |
| 45. | 610 | UN | COLA BRANCA, 110 GR, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, 100% LAVÁVEL, LÍQUIDA, QUE SE APLICA BRANCA E SECA TRANSPARENTE., FRASCO TEM UM APLICADOR DE 2 SAÍDAS: POR PONTOS, LINHAS E GRADE DE APLICAÇÃO SUPERFICIAL. | PIRA      | R\$ 4,99  | R\$ 3.043,90 |
| 46. | 145 | UN | COLA BASTÃO 40 GRAMAS, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE  | MASTER    | R\$ 7,73  | R\$ 1.120,85 |
| 47. | 63  | UN | COLA BRILHO/GLITER, TUBO COM 35 GRAMAS, POSSUI BICO APLICADOR ANTIENTUPIMENTO E QUE PERMITE APLICAÇÕES UNIFORMES DE 0,5 MM, DOURADA, PRATEADA, VERMELHO, VERDE, AZUL E FRUTA-COR                             | ACRILEX   | R\$ 6,26  | R\$ 394,38   |
| 48. | 85  | UN | COLA PARA EVA E ISOPOR - TUBO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.   | MAXI      | R\$ 5,76  | R\$ 489,60   |
| 49. | 101 | CX | COLCHETES Nº 10, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.  | TOP       | R\$ 11,65 | R\$ 1.176,65 |
| 50. | 50  | CX | COLCHETES Nº 15, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.  | TOP       | R\$ 18,44 | R\$ 922,00   |
| 51. | 50  | CX | COLCHETES Nº 5, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.   | TOP       | R\$ 8,16  | R\$ 408,00   |
| 52. | 40  | UN | CORRETIVO, TIPO FITA, COM 12 METROS, LARGURA 4,2MM   | MASTER    | R\$ 8,58  | R\$ 343,20   |
| 53. | 19  | UN | CORTADOR PARA EVA, GRANDE, NAS FORMAS DIVERSAS   | MAKE      | R\$ 52,33 | R\$ 994,27   |



|     |      |     |  |             |           |              |
|-----|------|-----|--|-------------|-----------|--------------|
| 54. | 15   | UN  | EMBALAGEM P/ PRESENTE<br>TRANSPARENTES 15 X 22 CM, PCT CM DE 50<br>UM. A DEFINIÇÃO DA COR SERÁ NO<br>MOMENTO DA COMPRA.  | GALA        | R\$ 16,98 | R\$ 254,70   |
| 55. | 13   | UN  | EMBALAGEM P/ PRESENTE<br>TRANSPARENTES 30 X45 CM, PCT DE 50 UM.<br>A DEFINIÇÃO DA COR SERÁ NO MOMENTO<br>DA COMPRA.  | GALA        | R\$ 43,13 | R\$ 560,69   |
| 56. | 1650 | UN  | ENVELOPE BRANCO 23 CM X 12 CM<br>(OFÍCIO)  | FORONI      | R\$ 0,23  | R\$ 379,50   |
| 57. | 1000 | UN  | ENVELOPE PARDO 240 X 340 MM  | FORONI      | R\$ 0,55  | R\$ 550,00   |
| 58. | 682  | UN  | ENVELOPE PARDO 160 X 240 MM  | FORONI      | R\$ 0,44  | R\$ 300,08   |
| 59. | 2    | UN  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO<br>17MM ATÉ 100 FOLHAS - PACOTE COM<br>100 UNIDADES  | MARES       | R\$ 46,15 | R\$ 92,30    |
| 60. | 2    | UN  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO<br>14MM ATÉ 85 FOLHAS - PACOTE COM 100<br>UNIDADES   | MARES       | R\$ 40,45 | R\$ 80,90    |
| 61. | 92   | UN  | ESTILETE RETRÁTIL- EM AÇO RESISTENTE,<br>LÂMINA DE NO MÍNIMO 19MM LARGO E<br>REGULÁVEL. CORPO DE<br>ACRÍLICO/EMBORRACHADO, RESISTENTE,<br>FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE<br>TRAVA DE SEGURANÇA. | MASTER      | R\$ 9,44  | R\$ 868,48   |
| 62. | 62   | CX  | ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 1<br>ETIQUETA POR FOLHA. CAIXA LACRADA<br>COM 100 FLS.  | LINK        | R\$ 66,75 | R\$ 4.138,50 |
| 63. | 14   | PCT | ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 14<br>ETIQUETAS POR FOLHA.CAIXA LACRADA<br>COM 100 FLS.   | LINK        | R\$ 65,25 | R\$ 913,50   |
| 64. | 2    | UN  | ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 30<br>ETIQUETAS POR FOLHA.CAIXA LACRADA<br>COM 100 FLS.   | LINK        | R\$ 63,75 | R\$ 127,50   |
| 65. | 20   | UN  | ETIQUETA PARA BRTOOTHER DK 201 - 20 MM<br>X 90.9 MM EM ROLO, 400 ETIQUETAS POR<br>ROLO.  | TAPE        | R\$ 54,40 | R\$ 1.088,00 |
| 66. | 35   | UN  | EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA,<br>EM AÇO INOX, UTILIZADO P/ SACAR<br>GRAMPOS DE GRAMPEADORES, MEDIDAS<br>MÍNIMAS 145MM X 15MM PONTA FINA.  | TOP         | R\$ 5,13  | R\$ 179,55   |
| 67. | 22   | MT  | FELTRO COLORIDO LISO CORES: BRANCO,<br>AZUL ROYAL , VERDE , AMARELO, VERDE   | SANTA FÉ    | R\$ 19,46 | R\$ 428,12   |
| 68. | 1    | UN  | FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO<br>48MM X 30M NA COR VERMELHA   |             |           | R\$ 0,00     |
| 69. | 195  | UN  | FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO LARGA,<br>TRANSPARENTE, MEDINDO<br>APROXIMADAMENTE 50MM X 100M. COM<br>EXCELENTE ADERÊNCIA.  | EMBALA MAIS | R\$ 13,41 | R\$ 2.614,95 |



|     |     |     |  |                                   |           |               |
|-----|-----|-----|--|-----------------------------------|-----------|---------------|
| 71. | 187 | UN  | FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MMX45M. PAPEL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA. FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA.   | ADERE                             | R\$ 25,44 | R\$ 4.757,28  |
| 72. | 192 | UN  | FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MMX100M. PAPEL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA. FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA.  | ADERE                             | R\$ 58,48 | R\$ 11.228,16 |
| 73. | 105 | UN  | FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA , MEDINDO 50MM X 50M.   | ADELBRAS                          | R\$ 17,98 | R\$ 1.887,90  |
| 74. | 65  | UN  | FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 19MM X 50M.  | ADELBRAS                          | R\$ 7,21  | R\$ 468,65    |
| 75. | 55  | RL  | FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO - ZEBRADA (PRETA E AMARELA) - 70MM X 200M  | ADELBRAS                          | R\$ 52,36 | R\$ 2.879,80  |
| 76. | 41  | UN  |  | FITA DUPLA FACE 19MMX20M ,TIPO 3M | ADELBRAS  | R\$ 16,81     |
| 77. | 31  | UN  | FITA DUPLA FACE, DE PAPEL 24MMX30M   | ADELBRAS                          | R\$ 15,68 | R\$ 486,08    |
| 78. | 13  | RL  | FITA MIMOSA ESTREITA, ROLO COM 100 METROS.   | CINDERELA                         | R\$ 26,18 | R\$ 340,34    |
| 79. | 770 | UN  | FOLHA A4 SULFITE DESENHO, 180GR PACOTE COM 50 UNIDADES, BRANCA. EMBALADOS UM A UM COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OU CERFLOR E OU FSC, IMPRESSO NA EMBALAGEM   | PANAMERICAN A                     | R\$ 14,89 | R\$ 11.465,30 |
| 80. | 100 | PCT | FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M², COLORIDO.CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA. DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME; SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 100 FOLHAS | REPORT                            | R\$ 12,61 | R\$ 1.261,00  |



|     |     |     |   |        |            |               |
|-----|-----|-----|---|--------|------------|---------------|
| 81. | 265 | CX  | FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , NA COR ULTRA BRANCA. PAPEL ALCALINO, DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME; SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 PACOTES. | REPORT | R\$ 272,50 | R\$ 72.212,50 |
| 82. | 40  | UN  | FOLHA EVA - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM COM EM VÁRIAS CORES. PACOTE COM 10 FOLHAS  | HAITI  | R\$ 32,75  | R\$ 1.310,00  |
| 83. | 30  | FL  | FOLHA EVA COM GLITER - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM. PACOTE COM 10 FOLHAS   | HAITI  | R\$ 62,26  | R\$ 1.867,80  |
| 84. | 257 | CX  | GIZ CERA CURTO EMBALAGEM DE 12 UNIDADES, PESO LIQUIDO 68 GR, FORMATO ARREDONDADO, NÃO MANCHA AS MÃOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.   | PIRA   | R\$ 9,71   | R\$ 2.495,47  |
| 86. | 20  | UN  | GRAMPEADOR ALICATE MÉDIO 26/06, GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.   | LYKE   | R\$ 52,43  | R\$ 1.048,60  |
| 87. | 33  | UN  | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, DE ALTA RESISTÊNCIA, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 A 200 FOLHAS DE 75G/M <sup>2</sup> , SEM DANIFICAR O GRAMPO OU MASTIGAR O PAPEL. Tipos de Grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80)   | MASTER | R\$ 162,25 | R\$ 5.354,25  |
| 88. | 10  | PCT | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80MM PARA 200 FLS, PACOTE COM 50 UNIDADES   | DELLO  | R\$ 19,65  | R\$ 196,50    |



|      |       |     |   |           |           |               |
|------|-------|-----|---|-----------|-----------|---------------|
| 90.  | 70    | CX  | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M²; CAIXA COM 5000 GRAMPOS SEM REBARBA E SEM SOBRAS DE COLA.   | TOP       | R\$ 8,43  | R\$ 590,10    |
| 92.  | 60    | MT  | JUTA CRU  | SANTA FÉ  | R\$ 21,75 | R\$ 1.305,00  |
| 93.  | 11    | PCT | LANTEJOUHAS, EM PACOTE COM 1000 UN, 6MM. CORES DIVERSAS   | HONEY     | R\$ 5,70  | R\$ 62,70     |
| 94.  | 20    | UN  | LÁPIS DE COR AQUARELAVA CX. C/ 12 UN,   | BEE       | R\$ 30,54 | R\$ 610,80    |
| 95.  | 6     | UN  | LÁPIS DE COR COM 48 CORES   | LEO E LEO | R\$ 42,88 | R\$ 257,28    |
| 96.  | 546   | CX  | LÁPIS DE COR, GRANDE, ARREDONDADO, MADEIRA NA COR DA MINA, MINA GROSSA DE 4,00 MM, ATÓXICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES, MAIS 03 LÁPIS COM 06 TONS DE PELE, DIFERENTES E MISTURÁVEIS.  | BRW       | R\$ 41,28 | R\$ 22.538,88 |
| 97.  | 20    | CX  | LÁPIS MINA GRAFITE Nº 2 RESISTENTE, SEXTAVADO, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXELENTE APAGABILIDADE. EXCLUSIVO PROCESSO DE FABRICAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA Á QUEBRA DA MINA AO USAR E APONTAR. MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE ECOLOGICAMENTE CORRETO. CAIXA COM 72 UNIDADES. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. | LEO E LEO | R\$ 63,55 | R\$ 1.271,00  |
| 98.  | 60    | UN  | LIXA D'ÁGUA, GRÃO A 180, TAMANHO 22,5X27,5 CM NA COR PRETA.   |           |           | R\$ 0,00      |
| 99.  | 34    | RL  | LINHA P/ PESCA 100% POLIAMIDA ROLOS C/ 100M; 0,35 RES: 6,5 MONOFILA MENTO   | KIT       | R\$ 11,96 | R\$ 406,64    |
| 100. | 80,00 | UN  | MASSA DE E.V.A. PARA MODELAGEM, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS CADA PACOTE. 15 DE CADA NAS SEGUINTE CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, BRANCO, MARROM, VERMELHA.  | MAKE      | R\$ 7,98  | R\$ 638,40    |
| 101. | 57    | PCT | PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.   | TALGE     | R\$ 8,73  | R\$ 497,61    |
| 102. | 310   | CX  | MASSA DE MODELAR - TEXTURA MACIA, QUE NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, ATÓXICA, 12 CORES A BASE DE AMIDO - CAIXA COM 180 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.  | MASSABEL  | R\$ 8,95  | R\$ 2.774,50  |
| 103. | 77    | PCT | PALITOS DE PICOLÉ (MADEIRA), PONTA ARREDONDADA, MEDIDAS 115 MM X 7,87 MM ESPESSURA 2,05 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES,  | TEOTO     | R\$ 8,39  | R\$ 646,03    |



|      |     |     |   |          |            |              |
|------|-----|-----|---|----------|------------|--------------|
| 104. | 105 | FL  | PAPEL CARTÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 48CMx66CM, 240GR.  | VMP      | R\$ 2,81   | R\$ 295,05   |
| 105. | 230 | UN  | PAPEL CARTOLINA , MEDINDO NO MÍNIMO 50CM X66CM, GRAMATURA: 180 GR EM DIVERSAS CORES.  | VMP      | R\$ 2,04   | R\$ 469,20   |
| 106. | 350 | UN  | PAPEL CARTOLINA , MEDINDO NO MÍNIMO 50CM X66CM, GRAMATURA: 180 GR BRANCO  | FCARD    | R\$ 1,91   | R\$ 668,50   |
| 107. | 60  | FL  | PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 80 CM X 80 CM, A BASE DE CELULOSE. DIVERSAS CORES   | VMP      | R\$ 2,33   | R\$ 139,80   |
| 108. | 20  | UN  | PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 48 CM X 2M. EM DIVERSAS CORES  | VMP      | R\$ 2,78   | R\$ 55,60    |
| 110. | 10  | UN  | PAPEL PARDO KRAFT MONOLÚCIDO - 80 g/m <sup>2</sup> , ALTURA DE 1,20M , COM 200 METROS DE COMPRIMENTO.   | SUSIVAL  | R\$ 331,25 | R\$ 3.312,50 |
| 111. | 12  | PCT | PAPEL SULFITE A3, 420MM X 297MM, BRANCO, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , PACOTE COM 500 FOLHAS   | REPORT   | R\$ 75,98  | R\$ 911,76   |
| 113. | 550 | UN  | PASTA ABA-ELÁSTICO EM PAPELÃO/CARTÃO, ALTAMENTE RESISTENTE, PLASTIFICADO, GRAMATURA MÍNIMA 300 G/M2, REFORÇADO COM ILHÓS, AMANHO MÍNIMO DE 23CM X 34 M. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. COR SÓLIDA.   | DELLO    | R\$ 5,10   | R\$ 2.805,00 |
| 114. | 240 | UN  | PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA; EM CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO, HASTE DE METAL, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR/ ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 240 MM. NA COR PALHA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. | DELLO    | R\$ 4,73   | R\$ 1.135,20 |
| 115. | 110 | UN  | PASTA ABA/ELASTICO PLÁSTICA OFÍCIO  | PLASCONY | R\$ 6,97   | R\$ 766,70   |
| 116. | 70  | UN  | PASTA ABA/ELÁSTICO PLÁSTICA OFÍCIO 20MM CRISTAL, 335MMX245MMX20MM COM 2 CM DE ALTURA QUANDO FECHADA, ABAS COM ELÁSTICO, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.   | PLASCONY | R\$ 5,93   | R\$ 415,10   |



|      |     |    |   |        |            |              |
|------|-----|----|---|--------|------------|--------------|
| 117. | 67  | UN | PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X5CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.   | CHIES  | R\$ 21,07  | R\$ 1.411,69 |
| 118. | 67  | UN | PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X7,3CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA, COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.   | CHIES  | R\$ 21,07  | R\$ 1.411,69 |
| 119. | 90  | UN | PASTA SANFONADA TRANSPARENTE 12 DIVISÓRIAS  | ACP    | R\$ 23,53  | R\$ 2.117,70 |
| 120. | 125 | UN | PASTA CATÁLOGO , PARA SACOS TAMANHO A4, CAPA DURA, FORRADA, COR PRETA, CAPA COM VISOR E BOLSA NA CONTRA CAPA, COMPOSTA POR 3 CAMADAS DE POLIPROPILENO EXPANDIDO, MÍNIMO 40 SACOS FIXADOS TAMANHO A4 DE 10 MICRAS, 4 PARAFUSOS DE AJUSTE EM METAL QUE PERMITAM QUE SE ACRESCENTE MAIS SACOS PLÁSTICOS. | CHIES  | R\$ 29,20  | R\$ 3.650,00 |
| 121. | 110 | UN | PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO NA COR PRETA.  | FRAMA  | R\$ 3,70   | R\$ 407,00   |
| 122. | 50  | CX | PERCEVEJO LATONADO  | BRW    | R\$ 4,23   | R\$ 211,50   |
| 123. | 1   | UN | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 60 FOLHAS.  | MASTER | R\$ 130,00 | R\$ 130,00   |
| 124. | 21  | UN | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 FOLHAS.  | BRW    | R\$ 22,20  | R\$ 466,20   |
| 125. | 300 | UN | PINCEL ATÔMICO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA . INDICAÇÃO DE ESCOLHA DA COR NO MOMENTO DA COMPRA.   | MASTER | R\$ 6,50   | R\$ 1.950,00 |



|      |     |     |   |          |            |               |
|------|-----|-----|---|----------|------------|---------------|
| 126. | 160 | UN  | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES. NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, VERMELHA, VIOLETA E PRETA.              | PILOT    | R\$ 227,95 | R\$ 36.472,00 |
| 127. | 55  | UN  | PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 06   | ONDA     | R\$ 3,83   | R\$ 210,65    |
| 128. | 55  | UN  | PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 08   | ONDA     | R\$ 4,15   | R\$ 228,25    |
| 129. | 55  | UN  | PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 12   | ONDA     | R\$ 4,78   | R\$ 262,90    |
| 130. | 55  | UN  | PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 18   | ROMA     | R\$ 6,26   | R\$ 344,30    |
| 131. | 20  | UN  | PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 02  | ONDA     | R\$ 3,69   | R\$ 73,80     |
| 132. | 20  | UN  | PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 04  | ROMA     | R\$ 3,39   | R\$ 67,80     |
| 133. | 39  | UN  | PISTOLA DE COLA QUENTE 200V- PARA BASTÃO FINO DE 7,5X 30CM - COM BOTÃO LIGA E DESLIGA   | GATTE    | R\$ 77,50  | R\$ 3.022,50  |
| 134. | 14  | UN  | PISTOLA PARA COLA QUENTE 220V - PARA BASTÃO GROSSO DE 11,2 MM X 30 CM   | GATTE    | R\$ 49,88  | R\$ 698,32    |
| 135. | 11  | RL  | PLÁSTICO ADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, COLAGEM UNIFORME, MÍNIMO 50 MICRAS. ROLO DE 25M X 45CM.   | COLACRIL | R\$ 99,35  | R\$ 1.092,85  |
| 136. | 6   | UN  | PLÁSTICO PARA PASTIFICADORA, A4, COM ESPESSURA DE 0,05 MM/125 MICRAS, TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 FOLHAS, ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADO.  | OFFPAPER | R\$ 131,00 | R\$ 786,00    |
| 137. | 38  | PCT | PRATO DE PAPELÃO MÉDIO, PCT. COM 12 UNIDADES  | OFFPAPER | R\$ 19,50  | R\$ 741,00    |
| 138. | 80  | PCT | PRATOS PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS. PRATO PLÁSTICO, 15CM DE DIÂMETRO, PACT C/ 10 UM   | PRAFESTA | R\$ 5,25   | R\$ 420,00    |
| 139. | 6   | UN  | QUADRO MURAL MAGNÉTICO 60X100CM: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, GALVANIZADA, COM DOBRAS 15MM (PADRÃO BANDEJA) NOS QUATRO LADOS, REVESTIMENTO EM VINIL ADESIVO COR CINZA METÁLICO, KIT PARA FIXAÇÃO CONTENDO 02 ESCÁPULAS E 02 BUCHAS. IDEAL PARA FIXAR FOTOS E PAPEIS, UTILIZANDO ÍMÃS. | SOUZA    | R\$ 264,00 | R\$ 1.584,00  |
| 140. | 35  | UN  | ROLO PARA PINTURA 5 CM DE ESPESSURA EM ESPUMA   | ROMA     | R\$ 5,73   | R\$ 200,55    |
| 141. | 330 | UN  | RÉGUA DE ALUMÍNIO, MATERIAL DE POLIESTIRENO, ESCALA 30CM, ESPESSURA 3,00MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP) 0,2 X 3,2 X 31,3 CM, NÃO FLEXÍVEL, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 20 GR.   | BRW      | R\$ 7,31   | R\$ 2.412,30  |



|      |     |    |   |   |            |              |
|------|-----|----|---|---|------------|--------------|
| 142. | 40  | UN | RÉGUA PLÁSTICA, 30 CM   | DELLO   | R\$ 3,19   | R\$ 127,60   |
| 143. | 4   | UN | SACOLA PLÁSTICA BRANCA, TAMANHO 48X58 CM, EM POLIETILENO, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. ESPESSURA 5 MICRAS.  | CENTRAL   | R\$ 155,75 | R\$ 623,00   |
| 144. | 10  | UN |   | SACOLAS PLÁSTICAS BRANCAS 30 X 40CM, CAIXA COM 500UN. ESPESSURA 5 MICRAS. | CENTRAL    | R\$ 67,10    |
| 145. | 3   | UN | SACOLAS PLÁSTICAS BRANCAS 60 X 75CM, CAIXA COM 500UN. ESPESSURA 5 MICRAS.   | CENTRAL   | R\$ 171,00 | R\$ 513,00   |
| 146. | 20  | CX | SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS – ESPESSURA EXTRA - GROSSA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MM X 235MM - CAIXA 300UNIDADES, 12 MICRAS   | ACP   | R\$ 178,00 | R\$ 3.560,00 |
| 147. | 165 | UN | TESOURA 5" SEM PONTA, TAMANHO DE 13 CM, CABO COM POLIPROPILENO, ANATÔMICO, VERSÁTIL, LAMINA ESCOLAR, COM PONTAS ARREDONDADAS, COM LÂMINA EM AÇO INOX, E PRODUTO NACIONAL DE BOA QUALIDADE.                                | TRAMONTINA  | R\$ 7,78   | R\$ 1.283,70 |
| 148. | 45  | UN | TESOURA PONTA FINA, COMPRIMENTO MÍNIMO 195MM, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA REFORÇADA EM AÇO INOX.  | JOCAR   | R\$ 17,64  | R\$ 793,80   |
| 150. | 290 | UN | TINTA GUACHE TUBO COM 500 ML, E PIGMENTOS VIVOS TEXTURA HOMOGÊNEA VALIDADE, ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. LOTE E FABRICAÇÃO E SELO ICEPEX OU INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO  | ACRILEX   | R\$ 22,10  | R\$ 6.409,00 |
| 151. | 15  | UN | TINTA PARA CARIMBO COM 40 ML, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.   | CARBRINK  | R\$ 7,75   | R\$ 116,25   |
| 152. | 48  | UN | TNT, MEDINDO 50 METROS e 140 CM DE ALTURA, TEXTUTA DE 40 gr/m². EM DIVERSAS CORES: LARANJA, AZUL, MARROM, BRANCO, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AMARELO- BRANCA SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA - 30 BRANCOS | NEW   | R\$ 127,25 | R\$ 6.108,00 |
| 154. | 13  | UN | UTILITO COM 3 DIVISÓRIAS RETANGULARES SENDO: PORTA CLIPS, PORTA LEMBRETE E PORTA CANETAS, FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSLUCIDO, ESPESSURA APROX. 3MM. TAMANHO NÃO INFERIOR A 20CM x 6CM                                      | MAXCRIL   | R\$ 14,63  | R\$ 190,19   |
| 157. | 50  | UN | PILHA BOTÃO 3V LITIO CR2032,  | MAXCRIL   | R\$ 2,70   | R\$ 135,00   |
| 158. | 21  | UN | RELÓGIO DE PAREDE, 26CM.  | BELLS   | R\$ 46,80  | R\$ 982,80   |
| 159. | 242 | UN | PILHAS ALCALINA AA 1,5V, ALTA DURABILIDADE, 0% MERCÚRIO E CÁDMIO, PARA RELÓGIO DE PAREDE - PACOTE COM 4   | MAXPRINT  | R\$ 12,30  | R\$ 2.976,60 |



|      |     |    |  |          |               |                       |
|------|-----|----|--|----------|---------------|-----------------------|
| 160. | 262 | UN | PILHAS ALCALINA AAA 1,5V ALTA DURABILIDADE, 0% MERCÚRIO E CÁDMIO PARA CONTROLE REMOTO - PACOTE COM 4 | MAXPRINT | R\$ 11,04     | R\$ 2.892,48          |
| 161. | 16  | UN | PEN DRIVE - 32gb   | MAXPRINT | R\$ 39,90     | R\$ 638,40            |
|      |     |    |  |          | <b>Total:</b> | <b>R\$ 352.463,11</b> |

**Validade da Proposta: 60 dias.**

**Nova Prata - RS, 05 de DEZEMBRO de 2023.**

  
 \_\_\_\_\_  
 DINARA SPADA  
 CPF: 021.202.550-32

[ 20 992 564/0001-65 ]  
 HELPFIX  
 ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP  
 Rua Adriano Carbonera, 1631  
 Bairro Caravaggio  
 [ 95.320-000 - NOVA PRATA - RS ]